Padahal alumni pesantren tidak semuanya

menjadi guru, kiyai, atau melanjutkan kuliah karena tingkat ekonominya rata-

rata menengah ke bawah.

Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata adalah salah satu pesantren

paling banyak santri di pulau madura. Berdiri pesantren sejak tahun 1943

M/1363 H. Kini serta organisasi kealumnian berdiri tahun 1995. Akan tetapi

geliat alumni untuk mengembangkan ekonomi bersama dengan pesantren

sebagai lembaga baru dimulai sejak tahun 2011. Sedangkan Pondok Pesantren

Darul Ulum Banyuanyar adalah salah satu pondok pesantren tertua di pulau